
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Originale

Nr. GENERALE 1356 DEL 06/10/2023
SETTORE 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E 
SERV.ISTITUZIONALI 
UFFICIO               AREA PATRIMONIO ECONOMATO
NR. SETTORIALE  373 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO E SPESE DI MISSIONE
DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO E SPESE DI MISSIONE
DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

IL DIRIGENTE 

VISTO:
 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
 l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
 il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

21 del 18/11/2013;
VISTA la proposta di determinazione 1486 del 05/10/2023, predisposta e trasmessa dal Responsabile
del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento
non  sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del
Procedimento e per chi lo adotta;

D E T E R M I N A

DI  APPROVARE integralmente  la  proposta  di  determinazione  predisposta  dal  Responsabile  del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da
allegato; 

ATTESTA
la  regolarità  tecnica  dell’atto  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi  dell’art.147-bis  del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15
giorni  consecutivi  e,  se  del  caso,  il  relativo  esborso  economico  verrà  inserito  nella  sezione
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli  artt.  26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs.
33/2013. 

IL DIRIGENTE
Mauro De Gennaro



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione
del provvedimento finale 

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione 1486 del 05/10/2023 al Dirigente del Settore competente. 

ATTESTA
al  riguardo la  regolarità  del  procedimento istruttorio  affidatogli  e  che lo  stesso  è  stato espletato  nel
rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare

del Comune di Molfetta.  

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Gianluca de Bari

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- ai sensi del TUEL, artt. 234 e ss., gli enti locali eleggono un collegio dei revisori composto da
tre membri;
- il primo comma dell’art.235 del d. lgs n.267 stabilisce che “L’organo di revisione contabile
dura in  carica tre  anni a decorrere dalla data di  esecutività  della  delibera o dalla data di
immediata  eseguibilità  e  nell’ipotesi  di  cui  all’art.134,  comma  3,  e  i  suoi  componenti  non
possono svolgere l’incarico per più di due volte nello stesso ente locale”;
- con l’art.16, comma 25, del decreto legge n.138 del 13 agosto 2011 è stato introdotto il nuovo
criterio di nomina degli organi di revisioni degli enti locali (con scelta di tutti i revisori dei conti
degli enti locali mediante estrazione effettuata dalla prefettura-UTG competente per Territorio,
da un elenco, tenuto dal Ministero dell’Interno, nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i
soggetti iscritti, a livello regionale, nel registro dei revisori legali di cui al decreto legislativo 27
gennaio  2010  n.39,  nonché  gli  iscritti  all’ordine  dei  dottori  commercialisti  e  degli  esperti
contabili);

CONSIDERATO che, a seguito del predetto sistema di nomina degli organi di revisione degli
enti  locali,  introdotto  con il  suddetto  art.16  del  d.l.  138/2011,  è  pervenuto  a  questo  ente  il
Verbale  di  sorteggio  dei  nominativi  per  la  nomina  dell’Organo  di  revisione  Economico-
Finanziario del Comune di Molfetta effettuato in data 26/06/2023 e trasmesso dalla Prefettura –
Ufficio di Governo di Bari in pari data con nota prot. 51028 dal quale risultano estratti i seguenti
nominativi: 1) CICCONE RAFFAELE 2) CORIGLIANO GIUSEPPINA;

DATO ATTO che,  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  30  del  07/08/2023  è  stato
costituito il Collegio dei Revisori per il triennio agosto 2023/agosto 2026 ed è stato nominato
Presidente del nuovo Collegio dei revisori il dott. Michele Cea. Ciò in linea a quanto disposto ai
sensi del decreto legge 26/10/2019 convertito in legge 19/12/2019 n.157 art.57- ter che recita
“nei  casi  di  composizione collegiale dell'organo di revisione economico-finanziario previsti
dalla legge,   in   deroga  al  comma  25,   i   Consigli   Comunali,    provinciali  e  delle  città
metropolitane  e  le  unioni  di  comuni  che  esercitano  in  forma  associata  tutte  le  funzioni
fondamentali eleggono, a maggioranza  assoluta  dei membri, il  componente  dell'organo  di



revisione  con  funzioni  di presidente, scelto tra i soggetti validamente inseriti nella fascia 3
formata ai sensi del regolamento  di  cui  al  decreto  del  Ministro dell'interno 15 febbraio 2012,
n. 23, o comunque nella fascia di più elevata qualificazione professionale in caso di modifiche
al  citato regolamento”.

DATO ATTO che, a seguito dell’invito ad accettare la carica da parte di codesto ente, i suddetti
nominati  hanno  formalizzato,  con  raccomandate  pec,  l’accettazione  degli  incarichi  e  hanno
contestualmente  dichiarato  l’inesistenza  delle  cause  di  incompatibilità,  ineleggibilità  o  altri
impedimenti,  di  cui  agli  artt.  235,236,238 del  Dlgs  267/2000,  così  come risulta  da note rif.
protocollo n.

- 55823 del 12/07/2023 (CICCONE RAFFAELE);
- 55828 del 12/07/2023 (CORIGLIANO GIUSEPPINA);
- 69734 del 07/09/2023 (CEA MICHELE).

VISTO l’art.  241, nel testo vigente, del citato d.lgs. n. 267/2000 il quale dispone che:
«1. Con decreto del Ministro dell'interno di concerto con il Ministro del tesoro del bilancio
e  della  programmazione  economica  vengono fissati  i  limiti  massimi  del  compenso base
spettante  ai  revisori,  da  aggiornarsi  triennalmente.  Il  compenso  base  è  determinato  in
relazione alla classe demografica ed alle spese di funzionamento e di investimento dell'ente
locale.
2.  Il  compenso di  cui  al  comma 1  può essere  aumentato  dall'ente  locale  fino  al  limite
massimo del 20 per cento in relazione alle ulteriori  funzioni assegnate rispetto  a quelle
indicate nell'articolo 239.
3. Il compenso di cui al comma 1 può essere aumentato dall'ente locale quando i revisori
esercitano le proprie funzioni anche nei confronti delle istituzioni dell'ente sino al 10 per
cento per ogni istituzione e per un massimo complessivo non superiore al 30 per cento.
4.  Quando  la  funzione  di  revisione  economico-finanziaria  è  esercitata  dal  collegio  dei
revisori il compenso determinato ai sensi dei commi 1, 2 e 3 è aumentato per il presidente
del collegio stesso del 50 per cento.
5. Per la determinazione del compenso base di cui al comma 1 spettante al revisore della
comunità montana ed al revisore dell'unione di comuni si fa riferimento, per quanto attiene
alla  classe  demografica,  rispettivamente,  al  comune  totalmente  montano  più  popoloso
facente parte della comunità stessa ed al comune più popoloso facente parte dell'unione
6. Per la determinazione del compenso base di cui al comma 1 spettante ai revisori della
città metropolitana si fa riferimento, per quanto attiene alla classe demografica, al comune
capoluogo.
6-bis. L’importo annuo del rimborso delle spese di viaggio e per vitto e alloggio, ove dovuto,
ai  componenti  dell’organo  di  revisione  non  può  essere  superiore  al  50  per  cento  del
compenso annuo attribuito ai componenti stessi, al netto degli oneri fiscali e contributivi.
(comma introdotto dall'articolo 19, comma 1-bis, legge n. 89 del 2014)
7.  L'ente  locale  stabilisce  il  compenso  spettante  ai  revisori  con  la  stessa  delibera  di
nomina.»;

VISTO altresì, che:
- il Ministero dell'Interno, con decreto del 21 dicembre 2018 recante: “Aggiornamento dei

limiti massimi del compenso base spettante ai revisori dei conti in relazione alla classe
demografica e alle spese di funzionamento e di investimento degli enti locali.”, pubblicato



sulla G.U. n. 3 del 04/01/2019, ha disposto l’aggiornamento del compenso base massimo
dei componenti il Collegio dei Revisori, a tutt'oggi vigente, secondo gli importi previsti dal
medesimo decreto e dalla tabella “A” allegata al decreto e che qui si riporta:

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 07/08/2023 nella parte in cui
rimanda alla deliberazione di CC n. 38 del 29/07/2019 relativamente alla quantificazione
dei compensi con la quale è stato stabilito che:
 -  i  compensi  annui  lordi  spettanti  ai  membri  dell’organo  di  revisione  economico
finanziaria  in  ragione  della  particolare  complessità  dei  compiti  a  cui  è  chiamato  tale
collegio  in  questo  comune  siano  riconosciuti  per  importo  pari  alla  misura  massima
stabilita dalla tabella A sopra richiamata;
- sia riconosciuta al presidente del collegio stesso la maggiorazione del 50 per cento ai
sensi del comma 4 dell’art. 241 del 267/2000;
- siano riconosciute a tutti i componenti le seguenti maggiorazioni 

 del 10% ai sensi dell'art. 1 comma 1 lettera a) del DM 21/12/2018 prevista per
gli  enti locali  la cui spesa corrente annuale pro-capite desumibile dall’ultimo
bilancio  preventivo approvato, sia superiore alla  media nazionale per fascia
demografica; 

 del 10% ai sensi dell’art. 1 comma 1 lettera b) del DM 21/12/2018, prevista per
gli  enti  locali  la  cui  spesa  per  investimenti  annuale  pro-capite  desumibile
dall’ultimo bilancio preventivo approvato,  sia superiore alla media nazionale
per fascia demografica;

- Siano calcolati:
 IVA e contributi/oneri di legge che sono a carico del l'Ente
 per i revisori aventi la propria residenza al di fuori del Comune di Molfetta, ad

eventuali spese di viaggio, effettivamente sostenute nel limite massimo pari al
50  per  cento  de1  compenso  annuo  attribuito  al  netto  degli  oneri  fiscali  e
contributivi, vitto e alloggio;



CONSIDERATO che  la  spesa  corrente  annuale  pro-capite  e  la  spesa  per  investimenti
annuale pro-capite è definita nelle tabelle B e C allegate al citato DM 21/12/2018 e che
qui si riportano:

CONSIDERATO che:
- la popolazione residente del Comune di Molfetta al 31/12/2021 come riportato nel DUP

2022, è di n. unità 58.305;
- la spese corrente è di € 69.319.369,94 e la spesa in c/capitale è di € 243.053.558,59 come

rilevabile  dall’ultimo  bilancio  di  previsione  approvato  con  delibera  del  Consiglio
Comunale n. 24 del 31/05/2023;

- la spesa corrente pro-capite è pari ad euro 1.188,91 (€ 69.319.369,94 : 58.305) e la spesa



per  investimenti  pro-capite  è  di  euro  4.168,86  (€  243.053.558,59  :  58.305)  e  che
pertanto si confermano entrambe al di sopra delle medie nazionali per la relativa fascia
demografica, di cui alla lettera h) delle tabelle B e C sopra riportate.

DATO ATTO che, in base a quanto sopra riportato, i compensi annui del Presidente e dei
componenti sono determinati nel seguente modo:

CONSIDERATO che  è  necessario  prevedere,  altresì,  la  somma necessaria  per  le  spese  di
missione per i revisori stimata in euro 4.000,00 annui sulla base delle spese sostenute negli
anni precedenti che andranno liquidate sulla base delle spese effettivamente sostenute ed
ammissibili;

RITENUTO di dover procedere all’assunzione degli impegni di spesa necessari alla liquidazione dei
compensi e delle spese di cui sopra;

VISTI 

 l’art. 105 dello STATUTO COMUNALE;
 il Regolamento di contabilità;
• l’art.107 TUEL sulla competenza dirigenziale;
• il d.lsg.118/2011 e ss.mm.ii;
• il d.lgs.267/00 e ss.mm.ii.;
• i  principi  contabili  applicati concernenti la programmazione del  bilancio e la contabilità

finanziaria;



DETERMINA

La narrativa e tutti gli atti e documenti nella stessa richiamati costituiscono parte integrante e
sostanziale del seguente dispositivo;

1)  Impegnare la spesa per il  compenso ai componenti  del Collegio dei revisori dei Conti al
capitolo n.10340 “Indennità collegio dei Revisori dei conti” del Bilancio 2023/2025 nel seguente
modo:

− euro 34.793,67 annualità 2023, esigibilità 2023;
− euro 83.504,81 annualità 2024, esigibilità 2024;
− euro 83.504,81 annualità 2025, esigibilità 2025;

2)  Dare atto che l’impegno di spesa corrispondente ai  sette mesi decorrenti  dal 1/1/2026 al
31/7/2026  pari  ad  euro  48.711,14 sarà  assunto  con  l’apertura  del  bilancio  2024/2026    sul
capitolo n.10340 “Indennità collegio dei Revisori dei conti” del Bilancio 2024/2026 annualità
2026, esigibilità 2026;

3) Impegnare la spesa per spese di missione ai componenti del Collegio dei revisori dei Conti
sul capitolo n.10241 “Spese di missione collegio dei Revisori dei conti” del Bilancio 2023/2025,
nel seguente modo:

- euro 1.700,00 annualità 2023, esigibilità 2023;
- euro 4.000,00 annualità 2024, esigibilità 2024;
− euro 4.000,00 annualità 2025, esigibilità 2025;

4)  Dare atto che l’impegno di spesa corrispondente ai  sette mesi decorrenti  dal 1/1/2026 al
31/7/2026 pari ad euro 2.300,00 sarà assunto con l’apertura del bilancio 2024/2026   sul capitolo
n.10241 “Spese di missione collegio dei Revisori dei conti” del Bilancio 2024/2026 annualità
2026, esigibilità 2026;

5)  Disporre che alla liquidazione della spesa si provvederà, nei limiti della somma impegnata
mediante “liquidazione tecnico contabile” previa presentazione di regolare fattura;

6)  Dare atto che  ad  intervenuta  esecutività  del  presente  atto  il  provvedimento  dovrà essere
pubblicato ai sensi dell’art.1 comma 3 legge n.190/2012 e art.37 del D.Lgs. n. 33/2013.

La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. n.196 del 30/06/2003
“Codice in materia dati personali” e del Regolamento UE n. 2019/679 (GDPR).

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 05/10/2023



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI nr.373 del 05/10/2023

06/10/2023Data: Importo: 4.000,00

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO E SPESE DI MISSIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Bilancio
Anno: 2024

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 857.315,00
118.718,77

4.000,00
122.718,77
734.596,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 8.000,00

0,00

4.000,00

4.000,00

Disponibilità residua: 4.000,00

Capitolo: 10241

Oggetto: Indennità di missione Amminisraori, Commissari e Revisori dei Conti

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2024 80/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 80/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 80/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 06/10/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI nr.373 del 05/10/2023

06/10/2023Data: Importo: 34.793,67

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO E SPESE DI MISSIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 823.315,00
492.447,33

34.793,67
527.241,00
296.074,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 93.000,00

55.484,50

34.793,67

90.278,17

Disponibilità residua: 2.721,83

Capitolo: 10340

Oggetto: Indennità collegio Revisori dei Conti

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI FINANZIARIResp. servizio:

2023 1873/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1873/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1873/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 06/10/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI nr.373 del 05/10/2023

06/10/2023Data: Importo: 83.504,81

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO E SPESE DI MISSIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Bilancio
Anno: 2024

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 857.315,00
35.213,96
83.504,81

118.718,77
738.596,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 93.000,00

0,00

83.504,81

83.504,81

Disponibilità residua: 9.495,19

Capitolo: 10340

Oggetto: Indennità collegio Revisori dei Conti

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI FINANZIARIResp. servizio:

2024 79/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 79/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 79/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 06/10/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI nr.373 del 05/10/2023

06/10/2023Data: Importo: 83.504,81

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO E SPESE DI MISSIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Bilancio
Anno: 2025

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 857.315,00
31.518,00
83.504,81

115.022,81
742.292,19Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 93.000,00

0,00

83.504,81

83.504,81

Disponibilità residua: 9.495,19

Capitolo: 10340

Oggetto: Indennità collegio Revisori dei Conti

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI FINANZIARIResp. servizio:

2025 27/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 27/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 27/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 06/10/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI nr.373 del 05/10/2023

06/10/2023Data: Importo: 1.700,00

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO E SPESE DI MISSIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 823.315,00
527.241,00

1.700,00
528.941,00
294.374,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 8.000,00

4.000,00

1.700,00

5.700,00

Disponibilità residua: 2.300,00

Capitolo: 10241

Oggetto: Indennità di missione Amminisraori, Commissari e Revisori dei Conti

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2023 1874/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1874/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1874/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 06/10/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI nr.373 del 05/10/2023

06/10/2023Data: Importo: 4.000,00

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO E SPESE DI MISSIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Bilancio
Anno: 2025

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 857.315,00
115.022,81

4.000,00
119.022,81
738.292,19Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 8.000,00

0,00

4.000,00

4.000,00

Disponibilità residua: 4.000,00

Capitolo: 10241

Oggetto: Indennità di missione Amminisraori, Commissari e Revisori dei Conti

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2025 28/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 28/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 28/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 06/10/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali



COMUNE DI MOLFETTA

Visti

1486

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO E SPESE DI MISSIONE DEL COLLEGIO DEI
REVISORI DEI CONTI

2023

AREA PATRIMONIO ECONOMATO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 373 Nr. adozione generale: 1356
05/10/2023Data adozione:

06/10/2023Data

FAVOREVOLE

Dott Mauro de Gennaro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 06/10/2023


